Programa Nacional  de  Acesso  ao  Ensino  Técnico  e  Emprego  –  PRONATEC –  Ministério  da

Educação/ FNDE

EDITAL Nº 09/2011 – PROEPI/ DIEXT
DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

A Comissão Julgadora  da  Chamada Pública  com vistas à contratação de Supervisor de Curso

(conteudista) para produção de material didático, conforme o Guia PRONATEC, para os cursos de

Formação Inicial  e Continuada ofertados nos campus e com início previsto para Fevereiro de

2012, torna publico o resultado dessa seleção, apresentando os candidatos titulares e o suplente.

DOS CURSOS E PROFISSIONAIS SELECIONADOS.

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

Edmar da Silva Oliveira
ADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS

Marcia Dadauto
AGENTE DE INFORMAÇÕES TURÍSTICAS

Diego Diniz Medroni
AGRICULTOR FAMILIAR

Paulo Fernando Adami
Ellen Rubia Diniz

Odair Souza de Oliveira (suplente)
ALFABETIZAÇÃO AVANAÇADA EM LÍNGUA PORTUGUESA MATEMÁTICA

TECNOLOGIA E EMPREEENDEDORISMO.

Mirele Carolina Werneque Jacomel
Tatiani Daiana de Novaes (Suplente)

ALMOXARIFE

Cleber Gomes Caldana
ARTESÃO EM BORDADO À MÃO

Leandro Dias Lourenço
ASSISTENTE DE PRODUÇÃO

Elizabeth Ribeiro Martins Franco de Souza
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Alencar Garcia Bacarji

Marcos Nicácio (suplente)
AUXILIAR DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS

Maristella Gabardo
Karen Freme Duarte Sturzenegger (suplente)

AUX. DE FATURAMENTO

Cleber Gomes Caldana
Paulinho Stefanelo (suplente)

AUXILIAR DE OPERAÇÕES EM LOGÍSTICA

Karina Gomes Rodriguês
AUXILIAR DE PESSOAL

Cleverson Pereira Leal
Narciso Américo Franzin (suplente)

AUXILIAR DE TESOURARIA

Cleber Gomes Caldana
Paulinho Stefanelo (suplente)
AUXILIAR EM WEB DESIGN

Daniela Eloise Flôr
Cleber Gomes Caldana (suplente)

BALCONISTA DE FARMÁCIA

Rodrigo Batista de Almeida
COMPRADOR

Alexandre Machado Fernandes
CUIDADOR DE IDOSO

Edivane Pedrolo
Rosangela Terezinha da Silva da Rocha (suplente)

CUIDADOR INFANTIL

Edilomar Leonart
Luciana Milcarek (suplente)
DESENHISTA MECÂNICO.

Danniella Rosa
Osvaldo Donato Lourenço Junior (suplente)

FOTÓGRAFO

Luciano de Sampaio Soares
Juciane da Luz Alves Branco (suplente)
HIGIENISTA DE SERVIÇOS DE SAÚDE

Keli Cristiane Correia Morais
ILUSTRADOR

Cláudio Luiz Mandini
INST. DE REDE DE TV A CABO E VIA SATÉLITE

André Schineider de Oliveira
INSTALAÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO EM

TELEFONIA.

André Schineider de Oliveira

INSTALAÇÃO E REPARAÇÃO DE REDES DE COMPUTADORES

Cleber Gomes Caldana
André Schineider de Oliveira (suplente)

JARDINEIRO

Odacir Antônio Zanatta
LOCUTOR E APRESENTADOR

Welk Ferreira Daniel
MASSAGISTA

Célia Regina Alves de Araújo
João Pedro Batista (suplente)

MERENDEIRA

Marcela Moreira Ferhaag
OPERADOR DE COMPUTADOR

Andreia Santos Rodriguês
Paulo Henrique de Lima Sanata (suplente)

OPERADOR DE PROCESSOS QUÍMICOS INDUSTRIAIS

Stella Alonso Rocha
OPERADOR DE COMPUTADOR

Rodolfo Bariviera
OPERADOR INDUSTRIAL DE ALIMENTOS

Daryne Lu Maldonado Gomes da Costa
Marcela Moreira Terhaag (suplente)

PREPERAÇÃO DE DERIVADOS DE LEITE

Gisele Fernanda Mouro
Magali Bernandes Maganhini (suplente)

PROGRAMADOR WEB

Andrea dos Santos Rodriguês
Ed Carlos da Silva (suplente)

RECEPCIONISTA DE EVENTOS

Marlene de Oliveira
Cristiane Marques de Mello (suplente)

RECEPCIONISTA EM SERVIÇOS DE SAÚDE

Carlos Marcelo Arcangelo
RECEPCIONISTA

Caterine Pereira Moraz
Diana Gurgel Pegorini (suplente)

SALGADEIRO

Marli Terezinha Ferreira Becker
VIVEIRICULTOR

Claúdia Thomazella

Art. 1º. Fica estabelecido que na impossibilidade do titular assumir será ineditamente contactado

seu suplente.

Art.2º Os Titulares  deverão encaminhar  os  documentos  Os candidatos  selecionados  deverão

enviar para a Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa e Inovação (Rua João Negrão, 1285 – Bairro

Rebouças – CEP:80230-150 – Curitiba – PR – A/C: PROEPI/ Programa Nacional de Acesso ao

Ensino  Técnico  e  Emprego  (Pronatec), por  correspondência  física,  os  documentos  enviados

anteriormente por email,  constantes no item 7.2 (b) e 9.2 (a,b,c,d,e,f) do Edital até o dia 19 de

dezembro de 2011, às 17.30 horas impreterivelmente.

Paragrafo único: serão considerados os documentos postados via correio até a data limite de até

o  dia  16  de  dezembro  de  2011,  ou  pessoalmente  na Pró-Reitoria  de  Extensão,  Pesquisa  e

Inovação das 14 horas às 17.30 horas até o dia 19 de Dezembro. (Rua João Negrão, 1285, 2º

andar).

Curitiba, 09 de Dezembro de 2011.

______________________________

Paulo Tetuo Yamamoto

O original encontra-se assinado.